

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído Pela Lei Municipal nº 100 de 04 de Março de 1976

BELÉM DO BREJO DO CRUZ/PARAÍBA QUINTA-**FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2022 /** ANO XLIV - EDIÇÃO 804

ATOS DO EXECUTIVO LICTAÇÕES/HOMOLOGAÇÕES/EXTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 27/2022 CONTRATO N° 00105/2022.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ e M.J.B. PAIXÃO FIREI I.

OBJETO: O presente Termo Aditivo consiste na alteração do valor do contrato nº 00105/2022, com acréscimo de R\$ 106.375,39, totalizando o valor R\$ 585.954,18, conforme planilha orçamentária de acréscimos de serviços elaborada pelo Setor de Engenharia da Prefeitura.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dar-se-á alteração do valor do contrato, nos termos do Art. 65, I, "a" e "b" §1º, da Lei 8.666/93, em decorrência de acréscimos de quantitativos de serviços previstos no contrato original, conforme foi apurado em processo administrativo.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 06 de setembro de 2022.

EVANDRO MAIA PIMENTA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 28/2022 CONTRATO N° 00200/2021.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ e M.J.B. PAIXÃO EIRELI.

OBJETO: O presente Termo Aditivo consiste na alteração do valor do contrato n° 00200/2021, com acréscimo de R\$ 55.593,86, totalizando o valor R\$ 296.833,93, conforme planilha orçamentária de acréscimos de serviços elaborada pelo Setor de Engenharia da Prefeitura.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dar-se-á alteração do valor do contrato, nos termos do Art. 65, I, "a" e "b" §1º, da Lei 8.666/93, em decorrência de acréscimos de quantitativos de serviços previstos no contrato original, conforme foi apurado em processo administrativo.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 06 de setembro de 2022.

EVANDRO MAIA PIMENTA Prefeito